АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОКВАСНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
404209 с. Новая Квасниковка ул. Школьная 17А   тел.\факс: 8(84493) 4-53-33

Email: novaya_kvasnikovka@mail.ru

                                                    ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  10.01.2023  г.                                                                         №    2

«Об организации проведения общественных работ
в  Новоквасниковском сельском поселении
в 2023 году»

               В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 14 июля 1997г. №875 «Об утверждении Положения об организации
общественных  работ»  и  приказа  Комитета  по  труду  и   занятости  населения
Волгоградской  области  «Об  организации  проведения  общественных  работ  в
Волгоградской области в 2023 году»

              П о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить:
  - перечень видов общественных работ организуемых на территории
     Новоквасниковского  сельского поселения, согласно приложению № 1.
  - объем привлечения безработных граждан для участия в общественных
    работах организуемых на территории  Новоквасниковского сельского
поселения в количестве  3 человек.
  - объем финансовых средств бюджета поселения, выделенных на оплату
    труда работников, занятых на общественных работах на территории
     Новоквасниковского сельского поселения в сумме   50,0 тыс. руб.
2. Ходатайствовать перед Государственным казенным учреждением
    Волгоградской области Центр занятости населения Старополтавского
    района     организовать информирование  граждан зарегистрированных в
    центре    занятости населения о видах организуемых общественных  работ
    и порядке их проведения, условиях, режимах и оплате труда.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новоквасниковского
сельского поселения:                                                          В.Н.Сопивский

                                                                     Приложение  № 1 к постановлению
                                                                     Главы  Новоквасниковского
                                                                     сельского поселения
                                                                     от 10.01.2023 г. №  2

                                                ПЕРЕЧЕНЬ
                   видов общественных работ, организуемых
         на территории  Новоквасниковского сельского поселения в 2023 г.
                      1. Озеленение и благоустройство территорий.
1.1.Благоустройство, очистка и озеленение территории;
1.2. Вспомогательные работы по оборудованию и уборке спортивных и детских
площадок;
1.3. Высадка цветов, разбивка клумб;
1.4. Копка ям для установления барьерного ограждения;
1.5. Обрезка деревьев и кустарников;
1.6.Окраска заборов и ограждений;
1.7. Очистка и ремонт пожарных водоемов;
1.8.Очистка фасадов зданий и сооружений от  несанкционированно  размещенных
надписей, объявлений;
1.9. Побелка деревьев;
1.10.Расчистка снега и заливка катков;
1.11.Уборка снега с крыш строений и территорий;
1.12.Уборка территорий пляжей;
1.13.Установка снегозадерживающих щитов, их ремонт;
1.14.Уход за зелеными насаждениями;
1.15. Скашивание травы вручную  на территории поселения, в канавах,
1.16. Уход за памятниками;
                        2. Эксплуатация жилищно-коммунального хозяйства
2.1. Вспомогательные работы при подготовке к отопительному сезону;
2.2. Очистка от грязи, снега и льда автобусных остановок, павильонов, площадок
отдыха;
2.3. Установка адресных указателей на зданиях;
2.4. Очистка от грязи, снега и льда водопропускных труб:
2.5. Подсобные работы при эксплуатации водопропускных коммуникаций;
2.6. Санитарная очистка территорий поселения от мусора и бытовых отходов;
2.7. Чистка колодцев;
2.8. Уборка территорий детских площадок;
                         3. Помощь ветеранам и престарелым гражданам
3.1. Уборка территории двора и  вокруг дома от мусора , сухой травы, скашивание
травы.
3.2. Ремонт и окраска  изгороди
3.3. Вспашка огорода, высадка саженцев, рассады.
3.4. Побелка дома, покраска окон .
3.5. Обрезка деревьев и кустарников
3.6. Очистка дорожек от снега.